
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 



     

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
 

Spisová značka:   SpKrÚ 9803/2016/OŽPZ 
Číslo jednací:       KrÚ 11398/2015/OŽPZ/FE 
Vyřizuje:       Ing. Felcman 
Telefon:       466 026 417 
E-mail:       lubomir.felcman@pardubickykraj.cz 
Fax:       466 026 345 
Datum:                  9. 2. 2016 

Sdělení k záměru „Stavební úpravy a přístavba výrobního areálu společnosti SOMA Lanškroun“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ a „příslušný úřad“), obdržel oznámení 
podlimitního záměru „Stavební úpravy a přístavba výrobního areálu společnosti SOMA Lanškroun“ od 
oznamovatele společnosti SOMA spol. s r.o., B. Smetany 380, 563 01 Lanškroun, IČ 45536724, zastoupeného na 
základě plné moci MgA. Přemyslem Kokešem, Sokolovská 428/130, 180 00 Praha 8. 

Předmětem záměru je zástavba zpevněného prostranství mezi halami ve stávajícím výrobním areálu společnosti 
SOMA spol. s r.o. v Lanškrouně. Do nově vzniklých prostor se rozšíří stávající výroba a především sklady. K 
rozšíření výrobních prostor dojde jižním směrem na místo stávajících řadových garáží. Charakter a rozsah 
stávající výroby na obrobně zůstane zachován. Zvětšení dozná finální montáž, kde se jedná o čisté výrobní 
procesy a sklady. Cílem je zvýšit množství zkompletovaných flexotiskových strojů o 25 %. Navržena je úprava 
lakovny, která bude posunuta západním směrem, bude nově vybavena, strojovna vzduchotechniky bude umístěna 
za protihlukovou stěnou, výduch lakovny bude zachován na stávajícím místě. Cílem přestavby je zamezení 
nutnosti externího skladování a externí dopravní obsluhy. Přestavbou dojde ke snížení hlukové zátěže 
konstrukčním řešením, protihlukovou stěnou a koncentrací dopravní obsluhy do ulice Husovy. Stávající zastavěná 
plocha areálu je 7299 m

2
, po dokončení bude zastavěná plocha celého areálu budovami 8983 m

2
.  

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené v příloze č. 1 k 
zákonu v kategorii II, v bodech 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 
500 000 m2/rok celkové plochy úprav“ a 4.3 „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 
000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 
turbín nebo reaktorů; stál tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření 
výbuchem“. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Ústí nad Orlicí, obec a katastrální území Lanškroun..  

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku č.j. KrÚ 
78858/2015/OŽPZ/Sv ze dne 4. 9. 2015 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr nemůže mít 
významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Lanškroun ve svém stanovisku čj. MULA 39815/2015/SU/M ze dne 24. 11. 2015 sdělil, že záměr je 
v souladu s územním plánem Lanškroun. 

Krajský úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí posoudil, zda a 
v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Výše uvedený záměr svým 
charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, 
veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí sděluje, že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
  
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  

 Ing. Lubomír Felcman 

 v zastoupení 

 

SOMA spol. s r.o. 
B. Smetany 380 

563 01 Lanškroun 


		2016-02-09T11:49:33+0000
	Not specified




